

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 295 DEL 07/09/2023

Oggetto: Affidamento incarico della fornitura colori per i laboratori di attrezzeria -

scenografia del Teatro Lirico di Cagliari, all'operatore economico

COLORIFICIO R.C. COLORI - CIG: Y243C597C2

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante disposizioni sulle procedure di affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

il proprio Regolamento per l'acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione *Amministrazione Trasparente*;

la richiesta n. 908 del 22 agosto 2023 della Direzione degli Allestimenti Scenici, nella quale si manifesta la necessità di provvedere alla fornitura di colori per i reparti attrezzeria - scenografia, come di seguito descritto, presso fornitore specializzato COLORIFICIO R.C. COLORI per unicità tecniche materiali:

Quantità	Articolo
1 BIDONE	NEROPROFONDO IDROPITTURA DA 14 LT
2 BIDONI	VERNICE LUCIDA SUPER DA 14 LT
3 BIDONI	SMALTONERO LUCIDO DA 14 LT
2 BIDONI	IDROPITTURA IDROLAV "SUPERBIANCO" DA 14 LT
2	PASTA COLORANTE NERO
2	PASTA COLORANTE BLU
2	PASTA COLORANTE BIANCO
2	PASTA COLORANTE TERRA D'OMBRA
2	PASTA COLORANTE GIALLO CROMO
2	PASTA COLORANTE ROSSO OSSIDO



PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

- in ottemperanza all'art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 22 agosto 2023, attraverso la Piattaforma Telematica per le gare della Fondazione, si è provveduto ad invitare l'operatore economico in possesso dei requisiti necessari all'affidamento Ditta COLORIFICIO R.C. COLORI a presentare la loro migliore offerta economica, indicando anche gli oneri di trasporto;
- al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del 31 agosto 2023, è pervenuta la seguente offerta:

COLORIFICIO R.C. COLORI

Quantità	Articolo	
1 PZ	IDROBLACK DA 15LT	
2 PZ	LUCIDANTE SUPER DA 15 LT PROTETTIVO ALL'ACQUA NON INGIALLENTE	
3 PZ	CRILAT H2O NERO LUCIDO DA 15LT	
2 PZ	IDROLAV SUPER BIANCO DA 15LT	
2 KG	PASTA ALL'ACQUA NERO 4T	
2 KG	PASTA ALL'ACQUA BLU G	
2 KG	PASTA ALL'ACQUA BIANCO R	
2 KG	PASTA ALL'ACQUA GIALLO CROMO	
2 KG	PASTA ALL'ACQUA ROSSO OSSIDO	
2 KG	PASTA ALL'ACQUA TERRA OMBRA NAT.	

per un importo di € 1.088,97 più IVA, comprensivo delle spese di trasporto;

SENTITO

il responsabile della Direzione degli Allestimenti Scenici, il quale comunica che la proposta dall'operatore economico COLORIFICIO R.C. COLORI per la fornitura in oggetto, è congrua e soddisfa le esigenze della Fondazione;

DETERMINA

di affidare all'operatore economico COLORIFICIO R.C. COLORI l'incarico della fornitura sei seguenti materiali per i reparti attrezzeria – scenografia:

Quantità	Articolo
1 PZ	IDROBLACK DA 15LT
2 PZ	LUCIDANTE SUPER DA 15 LT PROTETTIVO ALL'ACQUA NON INGIALLENTE
3 PZ	CRILAT H2O NERO LUCIDO DA 15LT
2 PZ	IDROLAV SUPER BIANCO DA 15LT
2 KG	PASTA ALL'ACQUA NERO 4T
2 KG	PASTA ALL'ACQUA BLU G
2 KG	PASTA ALL'ACQUA BIANCO R



2 KG	PASTA ALL'ACQUA GIALLO CROMO
2 KG	PASTA ALL'ACQUA ROSSO OSSIDO
2 KG	PASTA ALL'ACQUA TERRA OMBRA NAT.

per un importo di € 1.088,97 più IVA, comprensivo delle spese di trasporto;

che il presente affidamento diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi di quanto previsto dall'art. 28, comma 2, del D.Lgs. N° 36/2023.

II SOVRINTENDENTE M° Nicola Colabianchi